Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal  - PMDB/ES

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N.º 30-A, DE 2007, DA
SRA. ÂNGELA PORTELA, QUE “DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO
XVIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, AMPLIANDO  PARA
180 (CENTO E OITENTA) DIAS A LICENÇA À GESTANTE – P EC
30/2007

REQUERIMENTO Nº        , DE 2009

(Da Sr.ª Rita Camata)

Requer seja realizada Audiência
Pública para debater a ampliação da
licença à gestante proposta pela PEC
30/2007.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 36, II do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, seja realizada Audiência Pública, para debater a

ampliação da licença à gestante proposta pela PEC 30/2007.  Para tanto indico os

seguintes convidados:

1. CNC - Confederação Nacional do Comércio;

2. CNI – Confederação Nacional da Indústria;

3. Rede Nacional Feminista de Saúde, Direitos Sexuais e
Direitos Reprodutivos;

Sala da Comissão, em    de   Agosto  de 2009.

Deputada Rita Camata
PMDB/ES